ПРОТОКОЛ № 1 СОБРАНИЯ

	комиссии по аудиту,
бухгалтерскому учету и
налогово-финансовому консультированию
«ОПОРА РОССИИ»

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Федосимов Борис Александрович - председатель Комиссии по аудиту, бухгалтерскому учету и налогово-финансовому консультированию.
ПРИСУТСТВОВАЛИ
Члены Комиссии:
Ильяшик Марина Владимировна - заместитель председателя Комиссии, Руководитель Экспертного совета по направлению Аудит (онлайн).
[bookmark: _GoBack]Михайлов Андрей Викторович - заместитель председателя Комиссии, Руководитель Экспертного совета по направлению Налоги и бухгалтерский учет (онлайн).
Гражданкин Илья Александрович - заместитель председателя Комиссии, Руководитель Экспертного совета по направлению Налогово-финансовое консультирование.
Трубецкой Андрей Климентьевич – ответственный секретарь Комиссии.
Приняли очное участие в работе члены Комиссии Шарафутина С.Ф. и Яременко Е.Г., по каналам видеосвязи в собрании  участвовало 66 человек.
ПОВЕСТКА ДНЯ
Подведение итогов работы Комиссии в 2021 году.
Обсуждение Плана работы Комиссии на 2022 год.
Общие вопросы.
РАССМОТРЕЛИ ВОПРОСЫ
Были подведены итоги работы Комиссии в 2021 году. Было отмечено, что в 2021 году работа членов Комиссии велась по направлениям:
- организация и проведение круглых  столов с СРО аудиторов, комиссией по аудиту РСПП, Комитетом по строительству «ОПОРЫ РОССИИ»;
- разработка предложений по вопросам совершенствования действующего законодательства и изменения нормативно-правовой базы. По одному обращению были полностью приняты положительные решения;
- участие при подготовке и принятия ФЗ «Об аудиторской деятельности», подготовка альтернативного проекта Дисциплинарного кодекса Аудитора;
- участие в двух международных научно-практических конференциях аудиторов, на которых председатель комиссии выступил с докладом;
- организация проведения 8 вебинаров для руководителей, собственников, сотрудников предприятий малого и среднего бизнеса.
принятые решения
[bookmark: _Hlk58861735]По итогам голосования членов Комиссии принято решение утвердить отчет  по результатам проделанной работы за 2021 год.
Сформировать план работы Комиссии на 2022 год для его изучения и утверждения членами Комиссии при проведении голосования.

	Ответственный секретарь
Комиссии по аудиту, бухгалтерскому учету и
налогово-финансовому консультированию ОПОРА РОССИИ:
	Трубецкой А.К.

	Председатель
Комиссии по аудиту, бухгалтерскому учету и
налогово-финансовому консультированию ОПОРА РОССИИ:
	Федосимов Б.А.

	Комиссия по аудиту, бухгалтерскому учету и налогово-финансовому консультированию «ОПОАРА РОССИИ»

	ПРОТОКОЛ СОБРАНИЯ
	Страница 1 из 2